1779

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO
GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00077/2024-CPL - 24.05.24

Alteracdo: Ajuste no quantitativo para adequacdo do projeto.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUSAO DE SERVICOS QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO E SB DA SILVA COMERCIO
E SERVICOS LTDA, PARA PROMOVER ALTERACOES AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Mogeiro - Av. Presidente Joio
Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, CNPJ n° 08.866.501/0001-67, neste ato representada pelo
Prefeito Antonio José Ferreira, Brasileiro, Empresario, residente e domiciliado na Sitio Pintado
de Cima, 138 - Area Rural - Mogeiro - PB, CPF n° 840.199.644-91, Carteira de Identidade n°
3360118 SSPPA; e pelo , , doravante simplesmente CONTRATANTE, e Sb da Silva Comercic e Servicos
Ltda - Av Joao Celso Filho, 251 - Quinta do Farol — *******x _ Agsy - RN - CNPJ n°® 13.408.429/0001-
64, doravante simplesmente CONTRATADO, objetivando promovar alteragdo ao contrato original,
decorrente da licitac3o modalidade Concorréncia n° 00001/2023, no termos do Processo de
Aditamento n°® CR00001/2023-003.25; observadas as disposigdes contidas na legislagio pertinente
e no referido instrumento contratual, conforme as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:
O contrato ora aditado tem por objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS
VICINAIS, PAVIMENTAGCAO E PASSAGEM MOLHADA NO MUNICIPIO DE MOGEIRO - PB, CONFORME PLANILHA.

CLAUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

A alteragdo contratual acima descrita, que sera processada nos termos deste instrumento,
justifica-se pela necessidade de: Ajuste no quantitativo de servigo ndc previsto anteriormente
- adequacdo do projeto.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS SERVICOS:

A adequagdo do respectivo projeto, onde é observada a alteracdo no quantitativo de servico
especificado no contrato original, é motivada pelo fato de que o referido ajuste - acréscimo
e/ou supressdo -, é necessario para a devida execugdo do objeto contratado.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR:
Os custos dos servigos serdo reduzidos em RS 8.787,72 (OITO MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE
REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). O valeor atual passa para RS 8.190.970, 60.

Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor, todas as demais clausulas e condicgdes
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presentg (duas) wvias, o qual vai

assinado pelas partes e por duas testemunhas.
03 de Fevereiro de 2025.

TESTEMUNHAS PELQ GONTRX

ANTONYO J FRRREIRA
Prefei%p
840.199.%%44-91

PELO CONTRATADO

Q:M B .eaods Ao dly down oo m’itlfﬂx

ZL\)O ol % L4 34 SB DA SIL OMERCIO z vacos LTD

OR4 S83 2 G549

1779

Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 00879/24. Data: 12/02/2025 12:28. Responsavel: Maciel P. da Silva.
Impresso por convidado em 07/04/2025 11:48. Validagdo: A8C4.29A4.0104.D9E9.65A5.53C9.BB4F.4E17.



